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Azt mondják a csepeli rendezvé-
nyekre rendszeresen eljárók, hogy 
ennyi embert még nem láttak a cse-
peli majálison, mint most. Délelőtt tíz 
órakor kezdődtek a programok, de 
már akkor szinte megtelt a hatalmas 
terület emberekkel. Többnyire gye-
rekes családok érkeztek, de voltak 
ott idősebbek és kicsi gyerekek is, 
mindenki megtalálhatta a kedvére 
való szórakozást és kikapcsolódást. 
A majálist a csepeli önkormányzat 
támogatásával rendezték meg. 

Programok, játékok
A műsorok, a színes programok, a kü-
lönféle játékok egyszerre zajlottak a 
helyszínen, tehát élelmesnek kellett len-

ni, hogy a vendégek a legérdekesebbről 
ne maradjanak le. Ha a színpadon éppen 
egy zenés játékot adtak elő, s közben a 
túloldalon már kezdődött egy látványos 

műsorszám, gyorsan kellett dönteni, 
melyiket érdemes kihagyni vagy fél-
beszakítani. Délelőtt például egy zenés 
mesejáték keretében dr. Bubó rendelt 
a színpadon, igen ám, de a kutyások is 
készültek egy attrakcióval a Daru-domb 
tövében. Kiderült, hogy ez utóbbit ké-
sőbb tartják meg, tehát felesleges volt a 
sietség, így volt idő szétnézni más he-
lyeken. A gyerekeket számtalan játék 
várta. Népszerű volt az arcfestés, a kéz-
műves-foglalkozás, a játékház és egy 
mesekert, ahol talicskával lehetett gyü-
mölcsöt gyűjteni, bábszínházast játsza-
ni vagy kosárlabdázni egy minipályán. 
Amott fejtörő és ügyességi játékok tet-
ték próbára a gyerekeket. Az élmény-
vasút hordóvagonjaiban nem volt üres 
hely, noha egész nap rótta a köröket a 
helyszínek között. 

Népszerűek voltak a háziállatok is: ju-
hokat, kecskéket, csibéket, nyulakat, 
galambokat, sőt sünöket is meg lehe-

tett nézni. A kertes házakban gyakran 
felbukkanó keleti sünökről megtud-
tuk, hogy óriási a mozgásigényük. Na-
ponta nyolc-tíz kilométert is megtesz-
nek, a sebességük pedig eléri a négy és 
fél kilométert óránként. Szerethető és 
hasznos állatok: mindenféle bogarat, 
gilisztát megesznek, de az ételmara-
dékokat is felfalják. 

Régi autók, májusfa, 
Edda-koncert
A Hagyományőrző Rendőrszázad régi 
járművekkel vonult a Daru-dombra. 
Egy Moszkvics rendőrautó 1959-ből 
származott, de akadtak újabb típusú 
Ladák, amelyeket a hetvenes-nyolc-
vanas években használtak. A tűzsze-
részautó különlegessége az volt, hogy 
páncélozott, és a Pilisben vetették be 
nehéz terepviszonyokon. Kuriózumnak 

számított egy röntgenautó, amelyet a 
kilencvenes évek legelején, a pápaláto-
gatáskor helyeztek el a zarándoklatok 
helyszínein. A látogatók csomagjait 
vizsgálták át benne. Kisebb csődület 
és riadalom támadt, amikor megszó-
laltak a szirénák: nem történt semmi 
különös, csak a rendőrjárművek meg-
különböztető jelzésekkel hagyták el a 
Daru-dombot dolguk végeztével. 

Pontban délben felállították a május-
fát, a színpadon pedig újabb zenés, 
interaktív gyerekműsorok szórakoztat-
ták a közönséget. Aztán Orosz Gyuri 
humorista nevettette meg a nézőket. 
A majális a legnagyobb érdeklődéssel 
várt eseményén este hét órakor lépett 
a színpadra az Edda Művek zenekar, 
amely a hatalmas nézősereg előtt adott 
két órás koncertet. • PE

SZABADIDŐ SZABADIDŐ

Retró majális a Daru-dombon

Hársfák az iskola előtt
A Kölcsey Ferenc Általános Iskola elé három hársfát ültettek Málek István 
intézményvezető kérésre. A növények helyét a Városgazda munkatársai ké-
szítették elő. Az árnyékoló fák segítik majd csökkenteni a hőségérzetet a 
nyári hónapokban, tisztítják és frissítik a levegőt.

Mi tetszett a legjobban?  

Végh András: 
„Érdekel 
a csepeli 
közélet, fi-
gyelemmel 
kísérem, 
mi történik a 
környezetem-
ben. Szívesen jöttem 
a majálisra is, ahol sok ismerőssel 
találkoztam, jó hangulatban telt a 
nap. Minden tetszett, amit láttam. 
Az állatokat különösen szeretem, 
ezért érdekelt a kutyabemutató és 
megnéztem a többi háziállatot is. A 
rendőrségi járművek és a motorok 
is újdonsággal szolgáltak.”

Elek Ádám: 
„Felesé-
gemmel és 
két gyere-
kemmel, 
Lucával 
és Bencével 
látogattunk a 
Daru-dombra. Már kezdéskor, 
tíz órakor itt voltunk, s akkor is 
szép számú közönség gyűlt össze. 
A gyerekeimnek tetszett a kutya-
bemutató, az állatsimogató, az 
ugrálóvár. Rendszeresen eljárunk 
ezekre a rendezvényekre, és az is 
jó, hogy sok szép játszótér van a 
kerületben. A környéken gyakran 
biciklizünk, rollerezünk.”  

Nagy Renáta: 
„A gye-
rekeknek 
nagyon 
klassz 
programo-
kat állítottak 
össze. A fiam 
hároméves, élvezte az ugrálóvárat 
és a konyhai játékokat, de lénye- 
gében mindent kipróbált. A leg-
jobb pedig az, hogy valamennyi 
program ingyenes, s ilyen lehető-
ség talán sehol nincsen.” 

A Daru-domb szomszédságá-
ban, a rendezvénytől távolabb 
több párt, egyesület is gyűjtötte 
az aláírást. Ott voltak a Közö-
sen Csepelért Polgári Egyesület, 
a Fidesz–KDNP, a Mi Hazánk, 
és a Magyar Kétfarkú Kutyapárt 
képviselőjelöltjei, aktivistái, va-
lamint Kál Károly, aki a Magyar 
Szolidaritási Mozgalom jelöltje. 

VideóKépek

fotó: Hajdú Ágnes és MTV



4 csepeli hírmondó csepeli hírmondó 5

Radnóti 
Miklós 
emlékezete
115 évvel ezelőtt született Radnóti
Miklós, költő, a 20. századi modern 
magyar líra kiemelkedő̋ alakja. 1929–
1930-ban részt vett a Kortárs folyóirat 
szerkesztésében, megjelent első köte-
te, a Pogány köszöntő, majd 1936-ban 

a pályája fordulópont-
ján, a Járkálj csak, ha-
lálraítélt, a Meredek út 
és az Ikrek hava című 
kötetei. A költőt zsidó 
származása miatt több-
ször behívták munka-
szolgálatra, 1944 má-
jusában a szerbiai Bor 
melletti lágerbe került, 
innen indították utolsó 
útjára 1944 szeptembe-
rében. Társaival együtt 
gyalogmenetben hajtot-

ták nyugat felé, a már 
járásképtelen költőt a 
Győr melletti Abdánál 
agyonlőtték. Utolsó ver-
seit tartalmazó füzetét, 
a Bori noteszt exhumá-
lásakor kabátjának zse-
bében találták meg. Az 
évforduló kapcsán az 
önkormányzat vezetői a 
megemlékezés virágait 
helyezték el a Radnó-
ti Miklós Művelődési 
Háznál álló szobornál.

MEGHÍVÓ
Csepel SC

egykori sportolóinak
találkozója

Az 1912-ben, a csepeliek összefogásával létrehozott 
Csepel SC közös örökségünk. Az elmúlt 

112 esztendőben elért sportsikerekre méltán 
lehetett és lehet ma is büszke minden csepeli. 
Csepel Önkormányzata alapvető kötelessége 
és felelőssége, hogy a Csepel SC legendáinak 

emlékét méltó módon megőrizze. 

Az évek óta nagy sikerrel megrendezett Csepel 
Művek egykori dolgozóinak találkozójának 

mintájára Csepel Önkormányzata most a Csepel SC 
egykori sportolóit hívja és várja 

egy kötetlen összejövetelre, beszélgetésre. 

A találkozó  2024. május 21-én, kedden
10 és 15 óra között lesz 

a Királyerdei Művelődési Házban. 

Regisztrálni a radvan.k@budapest21.hu
e-mail címen vagy 06-70-524-4282-es

telefonszámon munkaidőben lehetséges
legkésőbb május 17-ig

Sok szeretettel várjuk a Csepel SC
egykori sportolóit, elevenítsük fel együtt

a közösen elért sportsikereket!

KÖZLEMÉNY

Döntött a Fővárosi Választási Bizottság: 
Borbély Lénárd nem tiltotta ki 
Orbán Viktort Csepelről 

Elutasította Dudás Zoltán, a csepeli Fidesz-KDNP he-
lyi polgármesterjelöltjének beadványát a Fővárosi Vá-
lasztási Bizottság. Németh Szilárd jelöltje több pontban 
emelt kifogást az önkormányzat lapjával, a Csepeli Hír-
mondóval kapcsolatban. Ennek egyik eleme, hogy sze-
rinte Borbély Lénárd, Csepel polgármestere kitiltotta 
Orbán Viktort az újságból. A Fővárosi Választási Bizott-
ság nem tartotta megalapozottnak a kifogást és minde-
gyik pontját elutasította.

Az önkormányzat lapja az esélyegyelőséget szem előtt 
tartva minden csepeli polgármesterjelöltnek lehető-
séget biztosított programja bemutatására. A kifogás 

lényegi pontja szerint a Csepeli Hírmondó 2024. május 
1-jén megjelenő lapszáma nem tartalmazta Dudás vá-
lasztási programjának bemutatását, arra hivatkozva, 
hogy a jelölt által a sajtóterméknek küldött anyag poli-
tikai hirdetés és emiatt nem jelentethető meg. A jelölt 
egy olyan fotót kívánt közzétenni, amelyen együtt látható 
Orbán Viktor, Magyarország miniszterelnöke, és Dudás 
Zoltán fideszes polgármesterjelölt. A választási eljárási 
pontosan rendelkezik, milyen feltételekkel lehet a kam-
pányidőszakban közzétenni politikai hirdetést. A Csepeli 
Hírmondó szerkesztősége korábban úgy döntött, hogy 
nem jelentkezik be az Állami Számvevőszék nyilvántar-
tásába, így ilyen típusú politikai hirdetések a törvény sze-
rint nem közölhetők a lapban.  

A bizottság álláspontja szerint nem állapítható meg az 
esélyegyenlőség elvének megsértése, nem állapítható 
meg jogsértés, így nem állapítható meg ezzel összefüg-
gésben a jóhiszemű és rendeltetésszerű joggyakorlás 
elvének megsértése sem.

AKTUÁLIS AKTUÁLIS

Csodával határos módon maradandó sérülések nélkül 
túlélte a zuhanást az a három és fél éves kisfiú, aki április 
19-én egy csepeli panellakás ötödik emeletéről esett ki. A 
gyermek egy bokorra zuhant, ami tompította a becsapó-
dást és a sérülések mértékét. A baleset után egy héttel 
pedig már saját lábán hagyhatta el a kórházat, térhetett 
vissza otthonába. 

Ahogy a kisfiú édesanyja, Szabrina és nagymamája, Nelli 
meséli, egy pillanat műve volt a baleset. Jonatán szobájában 
bukóra tették az ablakot, amit a kisfiú valahogy kinyitott. 
Mire anyukája visszatért a fürdőszobából, zuhanyozás után 
már nem találta őt. A nagymama a másik szobában tartóz-
kodott, amikor érzékelte a bajt, azonnal lerohant az utcára. 
Ahogy fogalmaz, meg sem fordult akkor a fejében, hogy a 
baleset tragédiába is torkollhatott volna. A kisfiú a zuhanás 
után eszméleténél volt, a Baleseti Intézetbe szállították, ahol 
azonnal vizsgálatoknak vetették alá, esetleges fájdalmai 
miatt altatásban tartották. A horzsolások mellett Jonatán 
agyrázkódást, bordatörést, tüdősérülést szenvedett, de ez két 
héttel a történtek után meg sem látszott rajta.

Szabrina elmondta, Jonatánban nem hagyott nyomot a bal-
eset, de benne annál inkább, nem is akart visszatérni a lakás-
ba. „Korábban Békásmegyeren laktunk, tavaly szeptemberben 
költöztünk ide, mindig panelben éltünk, de egyik gyermekem-
mel, unokámmal sem esett meg soha hasonló, azóta is azon 
töprengek, hogy történhetett ez meg – mondja Nelli. – Azóta 
szobát cseréltünk, leszereltük a kilincseket az ablakokról. Sze-
retünk itt a kerületben élni, de kertes házban nagyobb bizton-
ságban éreznénk magunkat. A tragédiában a család összetar-
tott, mindannyian traumaként éltük meg a balesetet, de valóban 
hálát adunk Istennek, hogy Jonatán ennyivel megúszta.” • PE

Már otthon van 
az ötödikről 
kizuhant kisfiú

Jonatánt Borbély Lénárd 
polgármester is meglátogatta

fo
tó

: M
T

V

Ballagás, 
érettségi
Az elmúlt hétvégén elballagtak a kö-
zépiskolákból a végzős diákok. Az 
érettségik május 6-án kezdődtek el: hét-
főn magyar nyelv és irodalomból, ked-
den matematikából, szerdán történe-
lemből, csütörtökön és pénteken pedig 
idegen nyelvekből kell számot adni a 
diákoknak tudásukról. Az idei érettségi 
az első, amikor a diákok már megújult 
követelmények alapján vizsgáznak, hi-

szen idén befejezi a középiskolát az az 
évfolyam, amely 2020-ban az új Nem-
zeti Alaptanterv alapján tanult. Képeink 
a jedlikesek ballagásán és az Egressy 

Béni Református Művészeti Szakgim-
náziumban készültek a jeles napon. Az 
Egressy ünnepségére Borbély Lénárd 
polgármester is meghívást kapott.  
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Orbán Viktor miniszterelnök a Kos-
suth Rádió május 3-ai élő interjúban 
többek között arról beszélt, hogy ha 
béke lenne, akkor a magyar gazdaság 
növekedése kétszeres is lehetne. Az 
Európai uniós tagsággal kapcsolat-
ban hangsúlyozta, bent jobb, mint kí-
vül. A Jó reggelt, Magyarország című 
interjú összefoglalója. 

A kormányfő az interjúban kijelentet-
te, hogy a legtermészetesebb piacunk, 
a nyugati piac beteg, megsínylette a 
háborút, s ez a tény nagyon erősen hat 
a magyar gazdaságra. „Ha béke lenne, 
akkor a magyar gazdaság növekedése 

kétszeres is lehetne” ‒ jelentette ki, azt 
is hozzátéve, hogy bár a hazai gazdaság 
fókusza Európában marad, de a gazda-
sági kapcsolatainkat ki kell terjeszteni 
más országokra is, utalva a keleti, kínai 
és afrikai részekre. Az EU-tagság kap-
csán a következőket hangsúlyozta: „Én 
kampányoltam a 2004-es EU-tagság 
mellett, most is azt gondolom, hogy bent 
jobb, mint kívül, de amikor beléptünk, 
nem erről volt szó.”

A most sokakat érdeklő és érintő üzem-
anyagkérdéssel kapcsolatban elmondta, 
a kormány szerint fontos ‒ s ezt tisztáz-
ták az érintett gazdasági szereplőkkel 
‒, hogy a magyar emberek ugyanolyan 
áron jussanak hozzá az üzemanyaghoz, 
ahogyan a szomszédaink. A szomszé-
dos országok átlagos üzemanyagárában 
kell meghatározni a viszonyítási szin-

tet. A kormányfő azt mondta, ezt fogják 
tenni, de be fogják tartatni azt a kérést, 
hogy a szomszédos országok átlagárá-
nál ne legyen magasabb az ár.

A választás tétje
Az előttünk álló európai uniós válasz-
tások tétjéről elmondta, most nem az a 
fő kérdés, hogy melyik politikai erőnek 
mennyi képviselője lesz. A jelenlegi 
helyzetben a megválasztott képviselők 
háborúhoz való hozzáállása a lénye-
gesebb. Szerinte az országok többsége 
háborúpárti, de lehet olyan Európai 
Parlament, amely a háború széléről 
visszarántja Európát. Elmondta, az 
egyes országoknak mások a háborús 
tapasztalatai: a földrajzi elhelyezkedés 
miatt mindenki másképpen gondolko-
zik a háborúról. Egy olyan biztonsági 
megoldást kell garantálni, amiben az 
oroszok is benne vannak. Ha a front 
nem is ér el idáig, a gazdasági kárait 
meg fogjuk fizetni a háborúnak, ben-
nünket gyötör meg legjobban. 

A csepeli önkormányzat harminc 
darab defibrillátor és tizennyolc pár 
gyermek defibrillátorelektróda be-
szerzésére pályázott a „Mentsünk 
együtt életet!” program keretében. 
A kezdeményezésnek köszönhetően 
a kerület forgalmasabb pontjain, a 
közszolgáltatást nyújtó intézmények-
nél, szervezeteknél is elérhetővé vál-
nak az életmentő eszközök (lásd ke-
retes anyagunkat), melyeket április 
30-án adtak át. Az eseményen részt 
vett Borbély Lénárd polgármester,  
dr. Toldy-Schedel Emil, a Budapesti 
Szent Ferenc Kórház főigazgatója és 
Dévényiné Rózsa Erika, az Innomed 
Medical Zrt. vezérigazgatója.

Miért lehet életmentő? 
Hirtelen szívmegállás esetén akkor 
van a legnagyobb esély a túlélésre, 
ha azonnal megkezdik az újraélesz-
tést. Többségében meg lehetne mente-
ni a beteget, ha a laikusok tudnának 
és mernének újraéleszteni. Az időben 
megkezdett újraélesztés a defibrillátor 
használatával kombinálva akár 60-70 
százalékos túlélési esélyt jelenthet. 
Ezen esetek közel harmada közterü-
leten történik. Az első öt perc kriti-
kus, az arra járók többsége azonban 
legfeljebb mentőt hív, de maga nem 
nyúl a bajbajutotthoz, tíz jelenlévőből 
alig egy ember mer nekifogni az újra-
élesztésnek. Kiemelten fontos ezért, 
hogy növekedjen a lakosság számára 
elérhető defibrillátorok száma, és bő-
vüljön azoknak a köre, akik ismerik az 
újraélesztés lépéseit, fogásait, bizton-
sággal mernek cselekedni vészhely-
zetben is. Ezért az eszköz beszerzésé-
hez kapcsolódóan a kórház ingyenes 
újraélesztési képzést is biztosított.

A csepeli önkormányzat örömmel csat-
lakozott a programhoz, kerületi bölcső-
dék, óvodák, szociális intézmények, 
közösségi terek, cégek székhelyei, köz-
területes autó is kap defibrillátort, de a 
piacra és az idősek klubjába is kerül egy-
egy készülék. Az életmentő eszközök 
ára megközelítette a 15 millió forintot. 

Bővülő eszközpark a szemészeten 
és a laboratóriumban
A Tóth Ilona Egészségügyi Szolgálat 
(TIESZ) eszközparkja is bővült. Önkor-
mányzati forrásból két réslámpát szerez-
tek be motorosan állítható magasságú 
asztallal. Ezek az eszközök a rutin sze-
mészeti ellátáshoz szükségesek. Emel-
lett egy OCT-készülék is érkezett a szak-
rendelőbe, amely például a szemfenéki 
erek, idegek részletesebb vizsgálatát te-
szi lehetővé. Csepelen ez a vizsgálat ed-
dig csak térítés ellenében volt elérhető. 
A szemészeti eszközök együttes értéke 
több mint húszmillió forint. Az Egész-
séges Budapest Program keretében is ér-
keztek új műszerek. A laboratórium egy 
véralvadásmérőt, egy vérképautomatát, 
valamint egy új, LED-es mikroszkópot 
kapott. A két automata hiányt pótol, a 
gyors diagnózist segíti, az egynapos 
sebészetet szolgálja. Az eddig használt 
mikroszkópok nagyon régiek, az egyik 
már múzeumi darab volt, ezt sikerült 
egy korszerű, japán gyártmányú eszköz-
zel kiváltani. A beszerzés értéke több 
mint tízmillió forint volt.

A napokban a fül-orr-gégészetre is ér-
keznek majd vadonatúj orvostechnikai 
eszközök. • Potondi Eszter

VÁLASZTÁS 2024

A következő hetekben igyekszünk nyomon követni az európai parlamenti és a helyi önkormányzati választással 
kapcsolatos kampányt. Azt kérjük a választásokon induló pártoktól, hogy rendezvényeikről küldjenek 

tájékoztatást lapunk számára, hogy azokról hírt adhassunk.

Európai parlamenti és helyi 
önkormányzati választás 2024

Orbán Viktor-interjú gazdaságról, 
uniós tagságról, választásokról 

Életmentő eszközök, új műszerek

Együttműködés 
és támogatások
Borbély Lénárd polgármester 
köszönetét fejezi ki a csepeli út-
építések, az infrastrukturális be-
ruházások és a fővárosban is ki-
emelkedő rezsitámogatásért, amit 
a kormányzat nyújtott Csepelnek. 
Bár Csepel vezetését 2023-ban 
Németh Szilárd kizáratta a Fi-
deszből, a kormányzati támoga-
tásokra mindig lehetett számítani. 

Hol találhatók 
defibrillátorok?  
A magyar fejlesztésű defibrillá-
torok az alábbi helyekre kerültek 
ki: Csepeli Piac, Kolonics György 
Szabadidőközpont, Humán Szol-
gáltatások Igazgatósága Völgy 
utcai telephely, Humán Szolgálta-
tások Igazgatósága Vereckei utcai 
telephely, Humán Szolgáltatások 
Igazgatósága Simon Bolivár sétá-
nyon lévő telephelye, Szabó Mag-
da Közösségi Tér, Összetartozás 
Háza, Csepel Galéria, Csepeli 
Polgármesteri Hivatal Szent Imre 
téri épület, Csepeli Polgármes-
teri Hivatal II. Rákóczi F. út 88. 
alatti épület, Csepeli Városgazda 
Közhasznú Nonprofit Zrt., Buda-
pest XXI. Kerület Csepel Önkor-
mányzata Közterület-felügyelete 
(autóba), HSZI Cseperedő Bölcső-
de, Mesevilág Bölcsőde, Csepeli 
Csodakút Egyesített Óvoda Csa-
litos, Fenyves, Repkény, Jupiter, 
Szúnyog, Népművészeti-Kéz-
műves és Német Nemzetiségi, 
Aprajafalva és Gyermeksziget, 
Erdősor és Festő, Bóbita, Kádár 
Katalin, Tátika, Napsugár, Kerek 
Világ, Tündérkert, Füstifecskék, 
Mesevár Tagóvodája.

Elnökség az Európai Unió 
Tanácsában
Július elsején veszi át Magyaror-
szág az Európai Unió Tanácsá-
nak soros elnökségét Belgium
tól. Hazánk Spanyolországgal és 
Belgiummal alkotja az elnökségi 
triót, ahol a tagállamok féléves 
rotációban váltják egymást az el-
nöki poszton. Az év második fe-
lében esedékes magyar elnökség 
lehetőséget ad Magyarországnak, 
hogy még inkább megmutassa 
magát. Charles Michel, az Euró-
pai Tanács jelenlegi elnöke indul 
a júniusi európai parlamenti vá-
lasztásokon. Megválasztása esetén 
július közepén elfoglalja a helyét 
az Európai Parlamentben, akkor 
más vezetőt kell találni a testület 
élére. Így előfordulhat, az unió 
soros elnökségét épp a vonatkozó 
időszakban betöltő ország vezetője 
lesz a szervezet elnöke, aki abban 
a mintegy fél évben épp a magyar 
kormányfő, Orbán Viktor lesz.

Orbán Viktor miniszterelnök

A szemészeti eszközök értéke 
több mint húszmillió forint

Az életmentő 
eszközök átadásán 
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Borbély Lénárd: 
nekünk Csepel az első!

A 2019-es önkormányzati választá-
son érződött először, hogy Borbély 
Lénárd többet jelent a csepelieknek, 
mint egy pártpolitikus. Jobb- és bal-
oldalról is sokan szavaztak rá. Úgy 
érezték, hogy a fiatal polgármester 
pártérdekek helyett a csepelieket szol-
gálja. Nem sokkal később ez igazolód-
ni is látszott. Németh Szilárd Csepel 
teljes vezetését kizáratta a Fideszből, 
mert elutasították az önkormányza-
ti vagyon átadását és kiárusítását sa-
ját alapítványába. Azt, hogy Borbély 
Lénárd csapatának komoly esélyei 
vannak a választáson, jól mutatja, 
hogy Németh és az ellenzék folyama-
tosan, szinte csak őket támadja. 

Mindig odafigyeltek a választók, hogy 
az adott jelölteket kik ajánlják a figyel-
mükbe. Borbély Lénárd és csapata az 
elmúlt hetekben ajánlók egész sorát 
mutatta be a közösségi oldalán. Jobb- 
és baloldaliakat, lokálpatriótákat, 
sportolókat, ismert civileket egyaránt. 
Tarlós István korábbi főpolgármester 
például kiemelte: Csepelen a Fidesz 
helyett Borbély Lénárdot ajánlja a pol-
gárok figyelmébe. „Nyíltszívű, őszinte 
fiú. Elég jól megismertem, és minden 
szempontból, érzelmileg is teljességgel 
és őszintén elkötelezett Csepel érdekei 
iránt” – fogalmazott. Takács Móni-
ka, a Csepeli Munkásotthon vezetője 
is jó érzéssel támogatja a polgármes-
tert. „Bizonyította, hogy tud nyitottan, 
empatikusan, rugalmasan, de határo-
zottan dönteni és cselekedni is Csepel 
érdekében” – emelte ki. A polgármes-
tert támogatólag szólalt meg Rizmayer 
Antalné, Klinghammer István profes�-
szor, Tramontini Péter, Király István, 
Katona Zsófia óvónő, Rizmajer József 
sörfőző, Cser Károlyné, a Schönek há-

zaspár, Tarnay Zsuzsanna és Kispál 
György atya is. 

A Közösen Csepelért Polgári Egyesület 
‒ Borbély Lénárd csapata minden alka-
lommal hangsúlyozza: csak akkor tudja 
végrehajtani a programját, ha az egyéni 
jelöltjeik is bizalmat kapnak. Azt, hogy 
milyen nehéz volt az elmúlt években a 
fejlesztéseket végig vinni, jól mutatja, 
hogy a Németh Szilárd által fémjelzett 
Fidesz a DK‒MSZP‒Momentum kép-
viselőivel negyven alkalommal sza-
vaztak a fejlesztések, a bevételek vagy 
az önkormányzat költségvetése ellen. 

● ● ●
Fidesz–KDNP: a polgármester 
a baloldali összefogás embere

„Csepelen is nyilvánossá vált a Borbély
‒Gyurcsány-tengely, Borbély Lénárd 
és a dollárbaloldal már nemcsak a So-
ros-médiában fonódik össze, hanem 
Csepel megszállásában, kifosztásában, 
a közpénzek szisztematikus lenyúlásá-
ban is. Minden, eddig hazugságokkal 
átvert csepeli polgár, fideszes és nem fi-
deszes világosan láthatja, hogy Borbély 
Lénárd és Dukán András ma már nyílt 
koalícióban vág neki az önkormányzati 
választásnak” – fogalmaz Németh Szi-
lárd, valamint polgármesterjelöltje, a 
Budán élő Dudás Zoltán Szilárd. 

Azt is állítják, hogy Borbély „elma-
gyarpéteresedett”, és a Csepeli Hírmon-
dóban Orbán Viktort cenzúrázza. „Ezt 
a brüsszeli tempóban kimódolt cenzúrát 
még a kádári komcsi mutyivilág szocivá 
átvedlett elvtársai sem merték megcsi-
nálni” – fogalmaznak. Valójában azon-
ban a választójogi törvények miatt nem 
lehet politikai hirdetést közzétenni a 
Csepeli Hírmondóban. Az esélyegyen-
lőség alapján, ha senki nem tehet közzé 
politikai hirdetést, akkor ez a Fideszre 

is érvényes. Ezt rajtuk kívül minden je-
lölőszervezet elfogadta. Németh és Du-
dás ígéretei azóta a www.dudaszoltan.
com oldalon olvashatók, „Ésszel, szív-
vel, tisztességgel” címmel. Ugyanakkor 
erről a jelmondatról Hont András újság-
író ironikusan megjegyezte: ez egy régi 
SZDSZ-es választási program, a „Szív-
vel, ésszel, tisztességgel” koppintása. 

Németh Szilárd valódi programja is 
ismertté vált az elmúlt években. A 
rezsibiztos a csepeli önkormányzat 
vagyonát szeretné saját alapítványá-
ba olvasztani. Első falatként a Csepe-
li Munkásotthon, a Laurencz László 
Sportcsarnok és a Csepel Utánpótlás 
Egyesület ingyenes átadását követe-
li. Másodikként a Kis-Duna-part több 
telkének eladását szeretné elérni ala-
pítványának, amit szerinte sportkollé-
giumokkal, az önkormányzat szerint 
szállodákkal akar beépíteni. Miután az 
önkormányzati vagyon átadását Borbély
 Lénárd polgármester, Ábel Attila és 
Morovik Attila alpolgármesterek meg-
tagadták, Németh feloszlatta a Fideszt 
és kizárta őket a pártból. Bár politiku-
soktól láttunk már pár meghökkentő 
fordulatot, az sokakat mégis megdöb-
bentett, hogy Németh Szilárd ezek 
után Dukán András Ferenc ellenzéki 
polgármesterjelöltet médiamegjelené-
sekkel és hirdetésekkel támogatta az 
elmúlt hónapokban. 

● ● ●
Baloldali összefogás: 
a polgármester a Fidesz embere

Dr. Dukán András Ferenc, a Momen-
tum‒DK‒MSZP‒Párbeszéd polgár-
mesterjelöltje szerint Borbély Lénárd 
és csapata valójában a Fidesz. Ezért 
következetesen „kis Fidesznek” em-
legeti a polgármestert és jelöltjeit. 
Németh Szilárdhoz hasonlóan ő azt 

VÁLASZTÁS 2024

2024. május 6-án, 16 óra után kisorsol-
ták a a helyi önkormányzati és polgármes-
terek választásán induló jelöltek szavazó-
lapon szereplő sorrendjét. A bizottság 
a bejelentett jelöltek sorrendjét állapította 
meg sorsolással, azonban ez nem jelenti 
minden jelölt esetében azt, hogy a bi-
zottság már nyilvántartásba is vette, 
tekintettel arra, hogy a döntés meghoza-
talára a bizottságnak a jelölt bejelenté-
sétől számított négy nap áll rendelke-
zésére. Amennyiben valamelyik jelöltet 
a sorsolást követően nem vesz a bizottság 
nyilvántartásba, vagy abból törölnek, úgy 
a szavazólapon szereplő jelöltek egymás-
hoz viszonyított sorrendje nem változik. 

A Helyi Választási 
Iroda tájékoztatása

Budapest XXI. kerületében a polgármesterjelöltek szavazólapon szereplő, sorsolás útján kialakított sorrendje: 
1.	 Kerékgyártó Nóra ‒ Nép Pártján (Nyilvántartásba véve, nem jogerős)
2.	 Dudás Zoltán Szilárd ‒ FIDESZ‒Magyar Polgári Szövetség ‒Kereszténydemokrata Néppárt (Nyilvántartásba véve)
3.	 Győrfi Krisztina ‒ Független Lakossági és Vállalkozói Kerekasztal Egyesület (Nyilvántartásba véve)
4.	 Dr. Dukán András Ferenc ‒ Momentum Mozgalom‒Demokratikus Koalíció‒Magyar Szocialista Párt‒Párbeszéd‒
	 a Zöldek Pártja (Nyilvántartásba véve)
5.	 Kál Károly ‒ Magyar Szolidaritás Mozgalom (Nyilvántartásba véve, nem jogerős)
6.	 Borbély Lénárd ‒ Közösen Csepelért Polgári Egyesület ‒ Borbély Lénárd Csapata (Nyilvántartásba véve)
7.	 Szabó Sándor ‒ Mi hazánk Mozgalom (Bejelentve)

Az egyéni választókerületekben induló képviselő-jelöltek sorrendjének sorsolása is megtörtént. Erről, illetve más hí-
rekről a valasztas.hu, illetve a csepel.hu/választási információk fül alatt tájékozódhatnak.

Budapest XXI. kerületi HELYI VÁLASZTÁSI IRODA VEZETŐJE

1211 Budapest, Szent Imre tér 10. tel: 06-1-4276-125 
fax: 06-1-276-4768; e-mail: hvi@budapest21.hu

TÁJÉKOZTATÁS
Tisztelt Választópolgárok!

Tájékoztatom Önöket, hogy az Európai Parlament 
tagjainak, a helyi önkormányzati és polgármesterek, 
valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők 
2024. június 9. napján közös eljárásban tartandó 

választásokra tekintettel, a választások hétvégéjén az 
alábbi ügyeleti rend szerint tartanak nyitva az arra 

kijelölt kormányablakok és okmányirodák:

2024. június 8., szombat: 8.00-16.00
2024. június 9. vasárnap: 7.00-19.00

További információért kérjük keressék a 
Kormányhivatalokat, Kormányablakokat.

Tisztelettel:

Dr. Vincze Anikó s.k.
Helyi Választási Iroda vezetője
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is állítja, hogy bár Borbély nem tag-
ja nagy pártnak, valójában „álcivil”. 
Azt viszont, hogy kihasználta a Fidesz 
alelnöke által nyújtott lehetőséget a 
médiamegjelenésre és reklámra, amit 
vélhetően sportra kapott közpénzek-
ből fizettek, etikusnak tartja. „Egy 
polgármesterjelölt azonban mindenki 
képviseletére vállalkozik, és azokat is 
el kell érnie, meg kell szólítsa, akiknél 
úgy alakult, hogy ezekből a kiadvá-
nyokból próbálnak meg tájékozódni” 
– fogalmaz a Facebook-oldalán. Eb-
ben tehát eltér a véleménye az eddig 
megszokott ellenzéki hozzáállástól, 
hogy nem szólalnak meg kormány-
pártinak tartott médiában, pláne nem 
hagyják magukat a Fidesz alelnökével 
reklámozni. „Az elmúlt öt évben a Mo-
mentum is hozzátette a magáét Európa 
jövőjéhez. Nem elfoglaltuk Brüsszelt, 
hanem együttműködtünk Brüsszelben. 
Ennek következménye, hogy az uniós 
pénzcsapokat elzártuk a NER-oligar-
chák elől, és az uniós források közvet-
lenül jelentek meg önkormányzatoknál, 
vállalkozásoknál. Ezeket a forrásokat 
szeretném én Csepelre hozni, ha bizal-
mat kapok a választásokon, és bizalmat 
kapnak szövetségeseim, Donáth Anna 
és Cseh Katalin” – állítja az ellenzék 
közös polgármesterjelöltje a céljairól. 

Az ellenzéki pártszövetség a harmadik 
volt azok közül, akik megszerezték az 
ajánlásokat a választáson való indulás-

ra. Elsőként Borbély Lénárd és csapa-
ta, pár nap múlva a Fidesz, az ellenzéki 
szövetség pedig napokkal ez után adta 
le ajánlásait. Ennek oka többek szerint 
az ellenzéki pártok közötti feszültsé-
gekben rejlik. A Demokratikus Koalí-
ció elnöke, Paál Géza ráadásul az utol-
só pillanatban megpróbálta leváltatni 
Horváth Gyulát, a párt korábbi elnökét 
az indulók közül. Ez ellenérzéseket 
kelthet egy kampányban. Az indoklás 
még elgondolkodtatóbb, és mélyebb 
konfliktusra utal. Úgy tudjuk, hogy a 
DK azért akarta Horváthot leváltani, 
mert együtt szavazott dr. Dukán And-
rás Ferenccel, amikor támogatták az 
önkormányzat költségvetését. 

● ● ●
Független Kerekasztal: 
új gazdaságfejlesztési terv kell

Győrfi Krisztina polgármesterjelölt vá-
lasztási programjában egy új gazdaság-
fejlesztési tervet javasol. Ebben többek 
között az üresen álló üzlethelyiségek-
re hívja fel a figyelmet, melyek ará-
nya eléri a 30 százalékot a kerületben. 
„Tavaly a szabad üzletek 25 százalékát 
próbálták kiadni. Az üzleti ingatlanok 
jelenlegi állapota lepusztult, korszerűt-
len, beáznak, romosak, penészesek, sok 
teljesen használhatatlan vagy veszélyes, 
ami jelentős probléma. A legtöbb üzlet-
helyiségre több millió forintot kellene 
az indulásnál költeni, amire egy kezdő 
vállalkozásnak nincs pénze, és hatalmas 
üzleti kockázatot is rejt.” A polgármes-
terjelölt úgy látja, azért kell támogatni 
a vállalkozókat, mert ők munkaadók, 
felelősek azért, hogy bevételt teremt-
senek a helyben lakóknak és az önkor-
mányzatnak. A KSH szerint minden 
ötödik felnőtt csepeli vállalkozik, az 
önkormányzat mégsem partner abban, 
hogy segítsék a munkájukat. Az elmúlt 
13 évben a kiskereskedelmi vállalko-

zások 23 százaléka zárt be. És ebből 
csak 3 százalék a covid óta. Egyetlen 
olyan szektor sincs, ahol bővülés len-
ne. Itt a szolgáltató jellegű üzletekre: 
ruházati, iparcikk-, sport-, hobbikellék, 
könyves-, cipő- és játékboltokra kell 
gondolni. „A polgármester többször ki-
jelentette, nincs dolga a vállalkozókkal. 
Csepel gazdaságfejlesztési koncepcióját 
a főépítész írta, akinek nincs közgazda-
sági szakismerete, és a járvány idején a 
polgármester egyszemélyben döntött az 
elfogadásáról. Bár kötelezettsége lett 
volna rá, utólag sem terjesztett a testület 
elé jóváhagyásra” ‒ mondja, hozzátéve, 
november 30-án a testület előtt is szó-
vá tette mindezt, de egyetlen képviselőt 
sem érdekelte. A kiadatlan üzletek ha-
talmas összegeket emésztenek fel, mert 
a rezsit így is fizetni kell, de még így is, 
2022-ben 250 millió, tavaly 122 millió 
forint nyeresége származott az önkor-
mányzatnak a bérbeadásából. „A Füg-
getlen Kerekasztal ezt az összeget vis�-
szaforgatná és megújítaná az üzleteket. 
A vállalkozók 2024-ben 11 milliárd fo-
rinttal járulnak hozzá Csepel működésé-
hez iparűzési adó formájában.” Ennek 
5 százalékát KKV-fejlesztésekre fordí-
tanák. A pozitív következmények pe-
dig azonnal érezhetőek lennének: mun-
kahelyek a csepeli lakosoknak, bérleti 
díj és adóbevétel az önkormányzatnak 
és nem utolsósorban rendezettebb tele-
püléskép. Ha vannak helyben lakó és 
dolgozó emberek, a település erősödik, 
többet tud költeni jóléti célokra: utakra, 
egészségügyre, kultúrára. 

● ● ●
Magyar Szolidaritás Mozgalom: 
a szakrendelő maradjon 
az önkormányzatnál

Kál Károly polgármesterjelölti prog-
ramjának egyik kiemelt pontja a Tóth 
Ilona Szakrendelő járóbeteg-ellátásá-

nak átszervezése és új alapokra helyezé-
se. Azt tartja az egyik célnak, megszűn-
jön az a lehetetlen állapot, hogy reggel 
hét órakor már hosszú sorban álljanak 
a vérvételre várók. Javaslata szerint a 
szakrendelőben ‒ az amúgy is kicsi és 
levegőtlen vérvételi helyen ‒ csak azok 
ellátására kerüljön sor, akik terheléses 
vérvételre lettek beutalva. „Az általá-
nos vérvételek külön erre a célra kije-
lölt helyeken történjenek meg, például a 
háziorvosi rendelőkben. A döntés meg-
hozatala előtt mindenképpen fontosnak 
tartja a háziorvosok véleményét, javas-
latait megismerni. Ha az önkormányzat 
egészségügyi szakszolgálata ezt megfe-
lelő módon megszervezi, akkor a labo-
ratóriumi vizsgálat elvégzésére egy erre 
alkalmas szolgáltatót tud kiválasztani, s 
ezzel hatékonyabbá, s talán még olcsób-
bá is válna ez az egészségügyi szolgál-
tatás.” Az időpontra történő bejelent-
kezések hatékony kezelésére egy külön 
recepciós szolgálatot hozna létre, az 
ehhez kapcsolódni képes informatikai 
rendszerrel. „Az mégiscsak nonszensz, 
hogy az orvos asszisztense, miközben a 
szakrendelésből eredő feladatait ellát-
ja, kapkodja a telefont és időpontokat 
egyeztessen. S mind ezt úgy, hogy a be-
tegek részére esetenként egyórányi idő-
sávban van lehetőség bejelentkezni. A 
recepciósok nem csak telefonon, hanem 
személyes ügyfélfogadási rendszerben 
is kiszolgálhatnák az őket felkereső be-
tegeket.” A szakrendeléseken kialakult 
várólisták jelentős csökkenésére, vég-
ső soron megszüntetésére a következő 
a javaslata: „Mivel az orvoshiányért a 
betegek végképp nem tehetők felelőssé, 
ezért egy előzetes vizsgálat után ‒ ha 
kell ‒ magánszolgáltatókkal köttetnék 
szerződést, melyek képesek a szükséges 
vizsgálatok szakszerű végrehajtására.  
Az ellátásért járó szolgáltatási díjat pe-
dig minden csepeli lakos részére az ön-
kormányzat megtérítené. Ennek anyagi 
fedezetét a költségvetésben a képvise-
lő-testület egyetértésével biztosítanám. 
Számomra nem elfogadható, hogy hó-
napokat kelljen várni egy vizsgálatra, 
főleg akkor, ha annak elmaradása ma-
radandó egészségkárosodást okozhat. 
A szakrendelők központi igazgatás alá 
vonását nem támogatom.”

Nép Pártján: mindennapi 
gondokkal foglalkoznak

Kerékgyártó Nóra, a Nép Pártján pol-
gármesterjelöltje csepeliként, pénzügyi 
szakemberként szeretné, ha a tisztes-
ségről, a nyugalomról, a létbiztonságról 
szólna a kerület élete. A Nép Pártján 
Mozgalom nem ideológiákkal foglal-
kozik, hanem az emberek mindenna-
pi, húsbavágó problémáival. Azzal, 
hogy véget vessenek a kormány poli-
tikájának, visszaadhassák a magya-
roknak mindazt, amit elvettek tőlük: 
az igaz-ságot, a tisztességet, a munka 
becsületét, a megélhetést, a nyugdíja-
kat, az iskolákat, a kórházakat. Ahogy 
a polgármesterjelölt fogalmaz, nem régi 
politikusokra van szükség, hanem szak-
emberekre, akik hajlandóak és tudnak 
is közös célokért dolgozni. Csepel érté-
kes területekkel, jelentős ipari komple-
xummal rendelkezik. A lehetőség adott 
ahhoz, hogy a kerület megfelelő adóbe-
vételhez jusson, legyen miből fejleszte-
ni. A közpénz csak a közt szolgálhatja, 
a csepeliek létbiztonságát, közbiztonsá-
gát. „Elég csak a sétálóutcára gondolni, 
ahol az egyik oldalon iskola, a másikon 
óvoda, a kettő között meg padokon zaj-
ló tivornyák. A közbiztonság fejlesztése 
ráadásul elsősorban nem pénz, hanem 
akarat kérdése. Az elmúlt években ez 
az akarat úgy látszik, nem volt meg” – 
mondja, hozzátéve, az alacsony bérek 
és nyugdíjak, emelkedő megélhetési 
költségek ugyancsak komoly problémát 
jelentenek. „A megoldás nem a csirke-
farhát árának befagyasztása lehet, ha-
nem a tisztességes bérek és nyugdíjak 
biztosítása, amit az önkormányzat is se-
gíthet a közpénz megfelelő felhasználá-
sával, annak gyarapításával.” Forráste-
remtő városgazdálkodásra van szükség, 
hogy jusson azoknak, akik boldogulni 
szeretnének, de azoknak is, akik már 
ledolgozták tisztességgel az életüket. 

Ugyanakkor rámutatott, az életminőség 
javításához elengedhetetlen, hogy a ke-
rület úthálózatát rendbe tegyék. A helyi 
gazdaság csak úgy fog fejlődni, ha van 
hozzá megfelelő infrastruktúra, nem el-
használódott utakon kell közlekedni.

● ● ●
Mi Hazánk Mozgalom: 
a közösség szolgálatában

Szabó Sándor kerületi polgármester-
jelölt csepeli iparos emberként, szor-
galommal építette fel a vállalkozását, 
amivel az itt élő embereket segíti. „So-
kan kerestek meg, és ennek hatására 
most egy nagy lépésre szántam el ma-
gam, szeretném közösségünket, Csepelt 
polgármesterként szolgálni” – mond-
ta. A párt hivatalos programjában ol-
vasható, hogy jelöltjeik elkötelezettek 
a munka- és teljesítményalapú jóléti 
társadalom építésében, ahol a tudás, 
a szakértelem, az élettapasztalat és a 
szorgalom megbecsült, elismert érté-
kek. Olyan hazát teremtenének, ahol 
gyarapodik, épül, szépül az ország. 
Ahol az emberek bizalommal, nyugod-
tan tekintenek a jövőbe. Az általános 
közönyt és depresszív hangulatot oko-
zó, öncélú politikai sárdobálás helyett 
pozitív jövőképet szeretnének adni a 
magyarságnak. Az állam minden tisz-
tességes embert megvéd, a határokon 
a külső betörőktől, az országon belül 
pedig minden bűnözőtől. Az idősekről 
megfelelően gondoskodnak, a fiatalok 
pedig nem külföldi munkáról és életről 
álmodnak, mert itthon is lehet hosszú 
távon tervezni, családot alapítani, ahol 
nem lehet kérdés, hogy ez a legjobb 
hely a világon. Bizalomra, tiszteletre és 
szeretetre épülő együttműködést, köl-
csönös segítségvállalást, köztehervise-
lést szeretnének, igazságos, szolidáris, 
gyarapodó, organikus társadalomban 
gondolkodnak.
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A Csepeli Birkózó Club (CSBC) bepe-
relte a Németh Szilárd által irányí-
tott Kozma István Birkózó Akadémi-
át (KIMBA) szerződésszegés miatt. 
Azt kérik a Fővárosi Törvényszéktől, 
hogy kötelezzék az akadémiát több 
mint félmilliárd forint megfizetésére.

Märtz József, a Csepeli Birkózó Club 
vezetője korábban levélben szólította 
fel Németh Szilárdot, hogy „fizesse 
vissza” a CSBC-nek szánt állami tá-
mogatásokat. Azt írta, hogy a birkózó-
akadémia nem teljesítette a vállalásait. 
Ehelyett Németh magánalapítványába 
került az a pénz, amit a klub nyert el. 
A 2017-ben, a Magyar Birkózó Szövet-
séggel kötött megállapodás lényege az 
volt, hogy a szövetség irányítása alatt 
megépítenek egy birkózóakadémiát, és 
annak részeként a CSBC edzőközpont-
ját is kialakítják. A bírósági beadvány 
szerint a pénz átadásának feltétele az 
volt, hogy az akadémia ingyenesen 
biztosítja a támogatási pénzből létesü-
lő csarnok alsó szintjének kizárólagos 
használatát a Csepeli Birkozó Clubnak. 
Az alapítvány azonban kizárta a hasz-
nálatból a CSBC-t, s a termet csak bér-
leti díj, évi 36 millió forint ellenében 
biztosítaná. Na de ki látott már olyat, 

hogy a saját otthonába csak bérleti dí-
jért mehessen be valaki, látogatóba? 

A Csepeli Birkózó Club a szerződés-sze-
gésből eredően őket ért kár, azaz 134 
millió forint megtérítését kérte a kere-
setben, valamint annak megállapítását, 
hogy az ingyenes pénzátadás semmis, 
illetve hogy az akadémia térítse meg azt 
a 400 millió forintot, amit eddig ellen-
szolgáltatás nélkül felhasznált. Ugyan-
akkor a másik, 2 milliárdos támogatást 
nem kérik vissza, mert annak célja az 
akadémiaépítés volt, még ha eredetileg a 

klub nevére szólt is – írta a történtekről 
a 24.hu. Meg kell jegyeznünk, a csepeli 
kis-Duna-parti telket szintén azért kapta 
a KIMBA, mert odaköltözött (volna) a 
CSBC. Vagyis nemcsak a csepeli birkó-
zókat verte át Németh Szilárd, hanem az 
önkormányzatot is. 

KIMBA: ez is csak 
egy hazug támadás
„Újabb hazug és alaptalan politikai tá-
madás indult tehát a Soros-médiában a 
birkózók, a KIMBA és annak alapító-
ja, Németh Szilárd ellen” – írta a per 
hírére az érintett fél. A per szerintük 
„fakenews”, azaz álhír, amit csak ki-
zárólag baloldali hírportálok vettek 
át. Kijelentették: az is hazugság, hogy 
a KIMBA ingyenes elhelyezést ígért 
volna a Csepeli Birkózó Clubnak a ka-
pott 2,4 milliárd forintért. Ennyi pén-
zért ugyanis csak bérelni lehet a csar-
nokot, a klub pedig úgyis kap pénzt az 
önkormányzattól. 

Németh Szilárd a csepeli birkózók ki-
semmizése után a Csepel SC-hez tar-
tozó birkózó-tornaklubot hozott létre a 
helyszínen. Ők használják most a KIM-
BA földszintjét. A birkózók szövetségi 
elnöke ezzel a fordulattal saját alapít-
ványának tulajdonába vonta a CSBC 
2,4 milliárdos támogatását.  • TK

Németh Szilárd mindenkit átvert: 
pert indítottak a kisemmizett csepeliek

Tabáni István koncert
2024. május 10. péntek 17.30

Radnóti Miklós Művelődési Ház körüli parkban

Mindenkit szeretettel várunk!
A részvétel ingyenes! A programváltoztatás jogát fenntartjuk!

A Csepeli Birkózó Club beperelte a Németh Szilárd által irányított 
Kozma István Birkózó Akadémiát  szerződésszegés miatt 
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A nyárias idő sok csepeli családot csa-
logatott ki az Ady lakótelepen lévő ját-
szótérre és parkba, ahol színpadi prog-
ramok, közösségi játékok, játszóház, 
kézműves-foglalkozások és finom éte-
lek várták a látogatókat. A színpadon 
fellépett az Island Rock Csepel TSE és 
a Zene-Bona Társulat. Gyerekeket és 
felnőtteket egyaránt lenyűgöző kutya-
show-t tartott Pataki Rita idomított ku-
tyáival, Döcögivel és Dióval. A cirkuszi 
profizmust idéző előadást nézve nehéz 
elhinni, hogy a mozgássérült gyere-
kekkel foglalkozó asszony számára a 
kutyaidomítás csak hobbi. Pataki Rita 
lapunknak elmondta, az egyik kutyát 
menhelyről fogadta örökbe, a másikat 
pedig az út szélen találta, sokkos álla-
potban, magára hagyva. Legemlékeze-
tesebb fellépésének azt tartja, amikor 
Bukarestben harmadik helyet ért el egy 
állatok számára rendezett vetélkedőn. 
„Az eredményre azért vagyok büszke, 
mert ott több mint háromszáz versenyző 
indult, köztük számos profi idomárral. 
Mindig lámpalázas fellépő voltam, de 
ott tanultam meg, hogy a kutyáimban 
mindig bízhatok, nem hagynak cserben 
soha” ‒ meséli. 

A rendezvényen a stand-up comedy 
szerelmesei is megtalálták a nekik való 
programot, hiszen Bach Szilvia egy 
általa kitalált karakter, Jolika bőrébe 

bújva adott elő paródiát. A népszerű 
humorista nem egyedül, hanem lányá-
val, Danics Dórával, a 2013-as X-fak-
tor győztesével érkezett, aki közismert 
popslágereket énekelt. 

Vincze Lilla: „Csepel mindig 
kedves hely marad nekem”
A Csepeli Családi Piknik fénypontja 
Vincze Lilla és zenekarának koncertje 
volt. Az egykori Napoleon Boulevard 
énekesnője a Csepeli Hírmondónak 
elmondta, számtalan emléke fűzi Cse-
pelhez. „Zenekarommal aktívan járjuk 
az országot és koncertezem, Csepel-
re is ezért húzott vissza a szívem. Há-
lás vagyok, hogy a családi pikniken az 
Ady-lakótelep és park területén öröm-
zenélhetünk. Csepel mindig kedves hely 
marad számomra, nemcsak az itteni 

fellépéseim miatt. Az első párom csepe-
li volt, és több barátom is itt él, mindig 
szívesen térek ide vissza” – mondja az 
énekesnő, aki a kilencvenes évek elején 
Szigetszentmiklóson élt négy évig, így 
azokban az időkben Csepelen is sokszor 
megfordult. Szigetszentmiklósi emlé-
keit idézi a Maradunk a Duna partján 
című dal, amely a Napoleon Boulevard 
feloszlása után született. „Azokban az 
időkben rendszeresen jártam a Csepeli 
kutyaiskolába, hiszen gyerekkorom óta 
rajongok az állatokért” – emlékszik 
vissza az énekesnő, akinek szívéhez 
legközelebb a német juhászkutyák áll-

nak, több németjuhásza is volt, és fő 
támogatója a németjuhász-fajtamentés-
nek. A legendás énekesnő nemcsak a 
pop-rock műfajában aktív. Kamaraze-
nekarával is járja az országot, akuszti-
kus koncerteket, templomi fellépéseket 
is vállal, pódiumestjei során megzené-
sített verseket ad elő, Ivancsics Ilona 
színművésznővel pedig színházi előa-
dásokon is láthatjuk. „Ezeken a ben-
sőséges hangulatú koncerteken mindig 
igyekszem bevonni a helyi tehetségeket, 
hogy lehetőséget biztosítsak a fiatalok-
nak, felkaroljam őket.” Kevesen tudják 
a művésznőről, hogy énektanári diplo-
mát is szerzett, és a tanítást ugyanúgy 
a hivatásának tekinti, mint az éneklést. 
Érdekesség, hogy a Csepeli Családi 
Napon szintén fellépő Danics Dóra 
is az ő növendéke volt. Mint mondja, 

SZABADIDŐ SZABADIDŐ/PROGRAM

Családi piknik az Ady-lakótelepen 

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata
tisztelettel meghívja Önt és kísérőjét a

Lehár Ferenc:
Cigányszerelem

című operettjének előadására

Időpont:
2024. május 17. (péntek) 19 óra 

Helyszín:
Csepeli Munkásotthon 

(Csepel, Árpád utca 1.)

Közreműködik a Csepeli Szimfonikus Zenekar 
és a Rátonyi Róbert Színház társulata

Vezényel: Werner Gábor

SZEREPOSZTÁS
Körösházy Ilona, nagyasszony: Fonyó Barbara
Józsi, cigányprímás: Domoszlai Sándor
Dragotin Péter erdélyi földbirtokos: Gyurity István 
Zórika, a lánya: Vörös Edit
Jolán, Dragotin unokahúga: Teremi Trixi
Boldizsár: Kiss Zoltán 
Kolompár Mihály, cigányvajda: Faragó András
Gergely, Zórika vőlegénye: Sövegjártó Áron
Miska, Dragotin szolgája: Lendvai Zsolt

Rendező: Bori Tamás
Koreográfus: Hábel Ferenc

Megtisztelő jelenlétére számítunk!

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

A rendezvényre helyeket csak csepeli vendégek számára 
tudunk biztosítani, ezért kérjük, hogy belépéshez 
lakcímkártyájukat feltétlenül hozzák magukkal. 

Részvételi szándékát kérjük, hogy a protokoll@budapest21.hu 
e-mail címen vagy munkaidőben a 06 70 524 4283-as 

telefonszámon visszajelezni szíveskedjen.

azért örült nagyon a csepeli felkérésnek, mert egy családi 
rendezvényen több generáció is jelen tud lenni a koncertjén, 
és számára mindig fontos volt, hogy zenéjével minden kor-
osztályt megszólítson. • Lass Gábor

2024
05.10

18.30. Rákóczi Kert
GYÜLEKEZÕ:

INDULÁS:19:00

Rákóczi kert - Széchenyi István utca - Táncsics M. utca
Béke tér - Völgy utca - Szentmiklósi út - Hollandi út 

Széchenyi István utca - Rákoczi kert

Csepel-sziget, a XXI. kerület kerékpáros kultúrájának fejlesztése 
a biztonságos kerékpározásra nevelés

a KRESZ szabályainak betartása,
az autósokkal való kulturált közlekedésre felhívás.

Megjelenés:            Biztonságos felszereltséggel rendelkezõ kerékpárral!

BRFK XXI. kerületi 
Rendõrkapitányság

Velocipede Kerékpár szerviz
Csepeli Kerékpáros 

Egyesület

Támogatóink:

SZERVEZÕK:

ÚTVONAL:

CÉLJA:

Főtámogató:
Szabóky Adolf 

Általános és Szakképző Intézet

Képek

Vincze Lilla és zenekarának 
koncertje zárta a programot

fotó: Hajdú Ágnes és MTV
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Kiállítás
Az Elődeink című kiállítás 
megtekintésére várják az ér-
deklődőket. (Budapesti Zsi-
dó Hitközség, 1201 Budapest 

Vörösmarty u. 8.) A tárlatot 
péntekenként 16 órától lehet 
megnézni, de ha valaki máskor 
szeretne menni, a következő 
telefonszámon egyeztethet idő-
pontot: 06-30/372-9072

Életének 92. évében meghalt 
Kaluzsa Györgyné, Piri néni 
testnevelő tanár. Tanított a Ka-
tona József Általános Iskolá-
ban, majd harminchét éven át a 
mai Kölcsey Ferenc Általános 
Iskolában, amelyet akkor Iskola 
téri iskolának hívtak. Nyugdíjas 
kora után sem vonult vissza, ha-
nem tovább tanította a diákokat 
gyerektornára és sporttornára. 
Fiatal éveiben a csepeli tornász 
szakosztályban szertornázott, 
legjobb sportolói eredményeit 
a Budapest-bajnokságon érte el. 
Legsikeresebb tanítványai közé 
tartozott Pacsai Márta kézi-
labdázó, aki a Csepelben ját-
szott, és az 1976-os montreali 
olimpián bronzérmet szerzett 
a válogatottal. Szintén tehetsé-
ges diákja volt Kovács Zoltán, 
aki tornászként kezdte, utána 
súlyemelő lett. A 2000-ben, 
Sydneyben rendezett olimpián 
hatodik helyezést ért el. Di-
ákjai rajongtak Piri néniért, 
ahogyan ő is szerette tanítvá-
nyait. Növendékei sorra értek 
el szép sikereket a kerületi és 

országos versenyeken. A covid- 
járvány kezdetéig tanított, de 
utána kényszerűségből fel kel-
lett hagynia az oktatással. Ak-
kor azt nyilatkozta lapunknak, 
hogy nagyon hiányoznak neki a 
gyerekek. Gyakran sétált a Du-
na-parton, s bármikor kiment az 
utcára, mindig megismerték és 
megszólították egykori tanítvá-
nyai, ami nagy boldogságot je-
lentett számára. • cs. a.

EGYHÁZI ÉLET

Totha Péter rabbi beszéde a nyolcvanadik évfor-
dulóra állított emlékmű avatásán

„Azért gyűltünk össze ma, hogy megemlékez-
zünk a holokauszt borzalmairól, és tisztelettel 
adózzunk a hatmillió meggyilkolt áldozat és a 
Pesterzsébetről, Csepelről, Soroksárról elhur-
colt, soha vissza nem tértek emlékének.

Nyolcvan év telt el azóta, hogy a nácik, és Ma-
gyarországon a nyilasok szisztematikusan irtották 
ki a zsidó testvéreinket, a sebek, a fájdalom és a 
gyász örökké velünk marad. Emlékezni köteles-
ségünk. Emlékezni azokra, akik ártatlanul szen-
vedtek és haltak meg. Emlékezni a gyűlöletre és a 
barbárságra, ami ezt a tragédiát okozta. Emlékez-
ni arra, hogy mi történhet, ha a hazug propagan-
da és az arra épített előítélet szabadon tombol.
Mindenkiben mélyen gyökerezik a meggyőződés, 
hogy az életnek igazságosnak kellene lennie, az 
ártatlan embereket valamikor kárpótolják szen-
vedéseikért, a vétkesek pedig megbűnhődnek. A 
mi történetünk nem szolgál ilyen vigasszal, en-
nek bizonyítéka az auschwitzi föld, a világ legna-
gyobb temetője, amely több mint egymillió em-
ber nyughelye, és hányan vannak azok, akiknek 
sorsát sem ismerjük.  Akárhogyan is próbáljuk 
megérteni, a holokauszt füstje hosszú, sötét csí-
kot húzott Európa fölé, és ebben a fekete fény-
ben életre keltek az emberi szenvedésről szóló 
passiójátékok. Nem elég csak az emlékezés, fo-
lyamatosan beszélni és tanítani kell a holoka-
uszt borzalmairól, hogy megakadályozzuk, hogy 
ilyen még egyszer meg ismétlődjön.
Fontos, hogy ne engedjük a feledés homályába 
veszni a Pesterzsébetről és a környező települé-
sekről elhurcoltakat és meggyilkoltakat. Őket, az 
ő életüket idézzük fel a nemrég megnyílt Előde-
ink című kiállítással és evvel a fájdalmat és szen-
vedést szimbolizáló emlékkővel.

Ez az emlékmű egy jelkép. Jelképe annak, hogy 
nem felejtünk, hogy elkötelezettek vagyunk a 
gyűlölet és a kirekesztés elleni küzdelemben, 
hogy hiszünk egy jobb jövőben, ahol mindenki 
méltósággal, elfogadással élhet.
A zsoltár szavait idézem: Eszo Éjnáj el Hehárim 
Méájin, Méájin Jávo Ezri!
Szemeimet a hegyek fölé emelem, onnan jön az 
én segítségem!
Emlékezzünk és soha ne felejtsünk!”

A Nyugdíjas Közösségi Ház újabb szí-
nes, változatos programokkal vár-
ja az időseket. Május 3-án Csepeli 
ifjú tehetségek a csepeli idősekért 
címmel ígéretes, fiatal csepeli kép-
zőművészek munkái mutatkoztak be. 
Ezúttal két művész, Szántó Fanni és 
Fehérvári Renáta alkotásait, vala-
mint Fazakasné Erdélyi Ilona néhány 
éve elhunyt, szájjal festő művész ké-
peit tekinthetik meg a látogatók. 

Filmkub indul
„A program hangulatosabbá, barátsá-
gosabbá teheti a közösségi ház életét. 
A képek egy hónapon keresztül lesznek 
láthatók” – mondta Szentkirályi Ala-
dár, a Csepeli Nyugdíjas Közösségi 
Ház művészeti vezetője. Hangsúlyoz-
ta, az idősek közül is jó néhányan fes-
tenek, rajzolnak, sok amatőr tehetség 
kerül ki közülük, számukra ősszel sze-
retnének hasonló programot szervezni. 
„Mindenkinek igyekszünk lehetőséget 
biztosítani, aki kellő kvalitást, bátorsá-
got érez arra, hogy bemutassa munkáit. 
Hamarosan egy filmklubot is elindítunk, 
ahol értékes alkotásokat vetítünk le. 

Az idősebb korosztályból sokan elide-
genedtek a plázákban lévő moziktól, a 
televízióban pedig sokszor reklámok so-
kaságával szakítják meg a filmeket, ami-
től veszítenek varázsukból. A bemutatók 
után beszélgetéseket szervezünk, ahol 
megosztjuk egymással, milyen érzéseket, 
gondolatokat ébreszt a film” – hangsú-
lyozta a művészeti vezető, aki májusra 
még további újdonságokat tervez. 

Együtt sütni jó
„A nyugdíjasok között fantasztikus há-
ziasszonyok vannak, akik remekül süt-
nek-főznek. Nagyszerű közösségi élmény 
lenne, ha együtt készítenének el néhány 
tepsi süteményt, közben beszélgetnének 
és néhány fiatal anyukával is megoszta-

nák a receptet. A zenei programokat is 
igyekszünk színesíteni” – emeli ki Szent-
királyi Aladár. „A táncdalfesztiválok 
sokak fiatalságát idézik, így szeretnénk 
olyan énekeseket, vendégművészeket 
hívni, akik könnyedebb műfajból érkez-
nek. A Munkásotthonban májusban két 
nagyszerű program is lesz, az egyik Le-
hár Ferenc Cigányszerelem című ope-
rettje, a másik pedig a Rajkó együttes 
fellépése. Május 31-én a Trianon hetében 
című előadással várjuk az érdeklődőket, 
ahol Takács Bence magyar előadómű-
vész-műsorvezető szaval és prózát mond. 
A zenei aláfestésről egy zongora-klari-
nét-hegedű trió gondoskodik, a műsor 
keretében zongorakísérettel népdalok is 
megszólalnak” ‒ tette hozzá.

Új programok a Nyugdíjas Közösségi HázbanElhunyt Kaluzsa Györgyné

A csepeli önkormányzat összesen 40 ezer zöldhulladékgyűjtő zsákot biztosít 
ingyen a kertes házak tulajdonosainak. Családi házanként 10 darabot lehet 
igényelni. Az első átvétel időpontja: 2024. május 13-a hétfő reggel 8.30-tól a 
Csepeli Városgazda Nonprofit Zrt. ügyfélszolgálatán (Csepel, Katona József 
utca 62-64.), a többi napokon folyamatosan reggel 7.30-tól.

INGYENES 
zöldhulladékgyűjtő
zsákok a csepeli
családi házak
részére

Lakcímkártya felmutatása szükséges!

KIRÁLYERDEI KÖNYVTÁR
Szent István út 230.I Tel.: 277-5278; e-mail: fszek2103@fszek.hu I fszek.hu/Entities/96
Nyitva: Hétfő, szerda: 12-18; kedd: zárva; csütörtök: 10-16; péntek: 11-17. 

A Királyerdei Könyvtár 2024. május 17-ig a megszokott nyitvatartási időben várja olvasóit. 
Május 20-án, Pünkösd hétfőjén és május 21-én zárva lesz. Május 22-24-ig leltár miatt zárva.
Programok: 2024. május 13-a, hétfő 17 óra: kreatív kézműves-foglalkozás az újrahasznosítás 
jegyében Szentkirályi-Bali Beáta vezetésével. Érdeklődni és jelentkezni a könyvtárban lehet. Minden 
héten társasjáték-parti. A programokon való részvétel ingyenes, de előzetes regisztráció szükséges.   
Szolgáltatások: könyv- és folyóiratkölcsönzés, könyv átkérése, előjegyzése, külön díj ellenében. 
Ingyenes diafilmkölcsönzés. Kéthetente új könyvek! Internethasználat kölcsönzésre jogosító 
olvasójeggyel, nyomtatás. Adatbázisok: https://fszek.hu/onlibrary/databases. Online napi- és 
hetilapok, folyóiratok: https://fszek.hu/onlibrary/onlineper. Várjuk régi és új olvasóinkat!
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A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2024. május 12.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Csete Balázs utca 15., 
1751 Pf. 28., tel.: 06-70-658-2832, csepelihirmondo1@gmail.com 

A másodközlés és a beküldött cikkek szerkesztésének jogát fenntartjuk. 

Máger Judit főszerkesztő. A lapot készítették: Csarnai Attila, Kis György, 
Kónya Gábor, Lass Gábor, Potondi Eszter

Nyomtatja: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20.
Felelős vezető: Marancsik Roland 
Terjesztés: Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt.  Reklamáció: 278-5848

ISSN 2062-3585

Következő számunk 2024. május 15-én, szerdán jelenik meg. 
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Sorsoltunk!  A május 1-ei skandináv rejtvény nyertese: Iványi János. A gyermekrejtvény nyertese: Kovács Tímea. Nyereményüket átvehetik szerkesz-
tőségünkben (Csete Balázs utca 15.),  Gratulálunk!

GYEREKSAROK

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: piknikezés
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1.	 Piaci árusok

2.	 Forró pára

3.	 Konyhai főzőedény

4.	 -tól párja!

5.	 Fakanalat használ

6.	 Élesztős tészta „teszi”

7.	 Majdnem pörköl!

8.	 „A” leggyakoribb fűszer

9.	 …, mint kacsa a nokedlit

10.	Enni, inni közös része!

11.	Edd meg

III. CSEPELI CSALÁDI SPORTNAP

2024. május 18-án, szombaton  

9-15 óráig a Csepeli Strandfürdőn

4S STREET
koncert 12.30-tól

Ezen a napon egész Csepel mozogni fog!

Több mint 30 sportágat
tudsz kipróbálni,

több mint 35 kerületi

egyesület jóvoltából,

és rengeteg nyári tábor

közül választhatsz!
Sportágak: Akrobatika, Birkózás, Karate, Kick-Box, Tánc, RG, 

Villámtájékozódás, Kung-fu, Modellezés, Atlétika, Capoeira, 

Tollaslabda, Labdarúgás, Sakk, Strandröplabda, Kosárlabda, 

Kézilabda, Úszás, Kajak-kenu, Búvárkodás, Ökölvívás, Evezés,

Ping-pong, Trike-Bike, Lövészet, Cross-fit, Vívás, Futás, 

AQUAfitness, Szinkronúszás, Vízilabda, Horgászat stb.

Vidám sportprogramok: kötélhúzás, retro játékok, drón reptetés,   

zsákban futás, légvárak, célbadobás, sorversenyek, sportkviz, 

interaktív játékrendszer, kartonhajó futam, akadálypálya

Színpadon: Táncbemutatók (Dance of Destiny, Island Rock, 

Csep’Jazz, ProFITeam, Csepel RG, Dance Express) és fitnesz 

programok (zumba, pound, funkcionális tréning, crossfit)   

Csepeli Strandfürdő: 1213 Budapest, Hollandi út 14.

Tel.: +36 30 839 6620, e-mail: csepeluszas@gmail.com

A házirend betartása kötelező, a programváltozás jogát fenntartjuk!Kérjük a sportos családokat, hogy gyalog,

kerékpárral vagy rollerrel érkezzenek,

mert parkolási lehetőség csak

korlátozott számban áll rendelkezésre!

Hosszú Katinka
többszörös olimpiai és

világbajnok úszónő
részvételével

A PROGRAMOKON A RÉSZVÉTEL INGYENES,

DE HELYSZÍNI REGISZTRÁCIÓHOZ KÖTÖTT!
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Szabó Magda Közösségi Tér 
Galériájában a 

Beragyogta 
a világot...

(Árpád-házi Szent Erzsébet 
tisztelete a világban)

című kiállítás

dr. Varsányi Katalin 
fotógyűjteménye

Megtekinthető 
2024. május 28-ig, 

hétfőtől péntekig 9-19, 
szombaton 9-12 óráig.
A kiállítás helyszíne: 

Szabó Magda Közösségi Tér 
(1214 Budapest,

 Simon Bolivár sétány 4-8.) 

Szabó Magda Közösségi Tér
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.
06 1 355-4032
E-mail: szmagda.iroda@gmail.com
Honlap: csepelivaroskep.hu/szabomagda/

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
Nyitvatartás: szerda 8.00–14.30, péntek 14.00–18.00, 
szombat 9.00–13.00, vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett 
időpontban. A belépés díjtalan! 

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében 

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – állandó kiállítás
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. 

NYUGDÍJASKLUB Május 25-e, szombat 15.00-18.00

KÉZIMUNKA- ÉS SZŐNYEGSZÖVŐ SZAKKÖR: csütörtök 13-16 óráig

ELŐADÁS: Május 25-e, 16-18 óra: Fogadódóra címmel 
interaktív előadás a hatékony szülő;pedagógus kommunikációról. 
Tájékoztatás és regisztráció: sajoannamaria@gmail.com 

JELENTKEZŐKET VÁRUNK TANFOLYAMAINKRA: 
Jóga a mindennapi életben felnőtteknek: kedd, 18.30-20, szerda, 8-9.30. 
Hajdú Zsuzsanna Sangam: 06-30-462-1635
Csikung - mozgással a légzésért, az egészségért: 
szerda: 18.30-20 óra. Ringer Lajos: 06-70-708-5633
Szenior örömtánc: Társasági tánc (tánctudás és partner nem szükséges), 
szerda 11 óra. Vezeti: Almási Judit: 06-30-729-2152
Alakformáló konditorna: 
kedd, csütörtök, 19.00. Tompa Csilla: 06-20-916-0607 
Nordic Walking: sportgyaloglás-oktatás: május 14., csütörtök, 9.30.
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991.
Hangfürdő: 
Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok: május 23-a, 
csütörtök 18 óra. Vezeti: Eisenmann Tünde, 06-20-455-9291

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

TANFOLYAMAINK 

GYEREKEKNEK
Csivitelő babaangol: Mondókás, dalos angolnyelvű foglalkozás 
0-3 éveseknek: hétfő, 10-11 óra. Jelentkezés és bővebb információ: 
Gergely Krisztina: 06-30-201-6816; kriszti.gergely@gmail.com 
Ringató: szerda, 9.15-9.45; 10.00-10.30; 10.45-11.15
Bábos mesekuckó: kedd, 10–11 óra
Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként
Akrobatikus Rock and Roll óvodásoknak: szerda, 16.30-17.30
English with Ildi, angoltanfolyam 3-8 éveseknek: 		
hétfő, 16.15-17; 17-17.45

FELNŐTTEKNEK
Capoeira Abolicao: kedd, 18.30–20; péntek, 19.30-21 óra
Gymstick: hétfő és csütörtök, 20–21 óra
Jóga a mindennapi életben: kedd, 18–19.30
Zumba: hétfő és csütörtök, 19–20 óra
Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra
M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK
Horgolókör: minden páros kedd, 17-19 óra. További részletek 
és jelentkezés: Madarassy Judit: csepelihorgoloklub@gmail.com 
Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerda, 14–17 óra
Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói tanfolyam: 
szerda, 18–20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ 
INGYENES PROGRAMJAINK: 
Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45–10.45, péntek: 8.30–9.30
Hatha jóga: kedd: 10–11 óra 
Élettánc: szerda: 9–10.30 
Örökifjak Klubja: csütörtök: 10–11.30 
Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30–16.30. 	

TANFOLYAMAINK 

Zumba. Hétfő: 18–19 óra. Szerda: 19–20 óra. 
Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

Kung-fu. Hétfő: 19–20.30, csütörtök: 18–19.30. Vezeti Pataki Gábor

Hastánc. Kedd: 18–19 óra kezdőknek; 
csütörtök: Pilates–Stretching 18–19 óra. 
Szintfüggetlen hastánc: 19–20 óra. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz. alicebellydance@yahoo.com 

Varrótanfolyam a kezdőtől a haladóig: 
péntek 17.00-20.00; szombat 9.30-12.30.
Vezeti: Flaskay Noémi: 06-30-849-9664 

Gyermekszínjátszó foglalkozás. Kedd: 15.30–18.30 óra. 		
Információ: Varga Balázs, balazsvarga.vb@gmail.com

Ovisuli Plusz. Iskolaelőkészítő tanfolyam óvodásoknak. Szombat: 9–12 óra, 
6000 Ft/alkalom. Jelentkezés: Szalai Dóra, 06-20-928-7275

Néptánc: alsósoknak: hétfő, szerda, 16.30. 
Vezeti: Kreiszné dr. Paál Sára +36-30- 381-0724. 
Felsősöknek: péntek, 17-19.30. Vezeti: Varga Edit +36-30-301-3314

Tradicionális Hatha Jóga: Kedd: 18.00-19.10, csütörtök: 18.00-19.10. 
Vezeti: Wágner Mónika 06-30-539-0997

információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

A DélUtán Alapítvány
ingyenes játékklubjai 

szeretettel várnak minden 
játszani szerető 9-99 évest

minden hónap első szerdáján
14 és 17 óra között

a Radnóti Miklós Művelődési Házban
1214 Budapest, Vénusz u. 2., tel.: 278-2757

Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Májusi programok

Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok                                                             
Május 10-e, 15 óra: Nyárköszöntő. Péter Anna és barátai – vidám, zenés műsor
Május 15-e, 15 óra: Nagy László, Kossuth díjas magyar költő, műfordító, 
grafikus. Előadó: Kállay Endre gépészmérnök, költő. 
Közremüködik: Kállay Endréné, Petzné Krecsmáry Erzsébet
Május 17-e, 15 óra: Nemzeti hangok. Előadó: Zelinka Tamás zenetörténész                                                                  
Május 24-e, 15 óra: A zenetörténelem klasszikusai: J.S.Bach, a zene fejedelme. 
Előadó : Posztosné Kozma Anikó, a Csepeli  Fasang Árpád  Zeneiskola igazgatója
Május 29-e, 14 óra: Rátkay Endre, a  híres magyar festő és grafikus. 
Előadó: Kállay Endre gépészmérnök, költő  
Május 31-e, 15 óra: Klasszikus zene. Trianon hetében – emlékelőadás

Úti beszámoló 
Május 16-a, 15 óra: Magyarországi körútjaim nívódíjas épületek bemutatásá-
val. Előadó: Mikó Imre aranydiplomás építészmérnök, okleveles közgazdász 
Május 30-a, 15 óra: Északi határszélen: kirándulás Kárpátalján. 
Előadó: Szabó László aranydiplomás  építészmérnök. 
Az előadások filmvetítéssel egybekötöttek   

Kirándulás
Május 29-e, 10 óra: Vasúttörténeti Múzeum. Csoportvezető: Varga Gábor         

Jogi tanácsadás  Hétfőnként 15 és 18 óra között polgári 
és közigazgatási kérdésekben dr. Simonfalvi Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged! 
Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 
7.40 és 9.15 óra. Zenés torna: minden kedden 9 és 11 óra között.
Görög tánc: minden hétfőn 14 és 16 óra között. Bemutató táncos: Tóth Gyuláné

Táncos szombatok  A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Ének  A muzsika téged köszönt, jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj 
velünk május 9-én és 23-án 11 és 12 óra között. Vezeti: Péter Anna

Angol  Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. 
Kvízjáték:  május  8-án 14.00 órától  16.00 óráig, május 22-én 14.00-16.00 
között. Játékvezető: Kállay Endréné, Szőke Márta, Nagy Ferenc 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ   Május 29-e, 19 óra: Pünkösdi operett- és musicalgála Szendy Szilvi, 
Fischl Mónika és Laki Péter előadásában. Jegyár: 6500 és 6000 forint.  

PROGRAM  Május 11-e, 17 óra: XII. Országos Öregtáncos Találkozó – Budapest/Csepel. 
A találkozót megnyitja Borbély Lénárd, Csepel polgármestere. 
Június 2-a, 8-12 óra: Országos Éremgyűjtő Találkozó és Börzenap a Magyar Érem-
gyűjtők Egyesülete Csepeli Csoportjának szervezésében. A belépés díjtalan!

TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB   Május 14-e, 16 óra: A 70 éves Kajtár Sándor irodalmi 
délutánja. Közreműködik: Katona Mária ének, Semes-Bogya Eszter, a Magyar Kultúra Lo-
vagja, Szöllősi Dávid ének, mandolin. Műsorszerkesztő: Lengyel Géza költő. 

GALÉRIA 21 Május 16 – ig a Stemmer Ferenc Fotóklub kiállítása tekinthető meg.
Május 21-e, 18 óra: Dr. Farkas Tibor fotográfus kiállításának megnyitója. Megnyitja 
Borbély Lénárd polgármester. Köszöntőt mond Fábián Bertalan nyugalmazott gimná-
ziumi igazgató. 

1000SZÍN-HÁZ Gyermek és felnőtt színjátszó csoport indul a Csepeli Munkásotthon-
ban az 1000Szin-Ház közreműködésében. Foglakozásvezetők: Makay Andrea és Far-
kasinszky Edit színművészek. Gyerekek! Ha érdekel a színház és minden, ami mögötte 
van, akkor itt a helyed. Felnőtteknek: önismeret színpadi gyakorlat, beszédtechnika, 
koncentrációfejlesztés. Beiratkozás, információ: Makay Andrea: 06-70/518-3228 

CSEPELI TÁNCISKOLA   A Csepeli Munkásotthonban tánctanfolyamok, minden korosz-
tály számára! Jelentkezés, további információk: www.csepelitanciskola.hu

KÖNYVTÁRI TÁJÉKOZTATÁS: Tisztelt olvasók! Könyvtárunk az átalakítás ideje alatt 
továbbra is zárva tart! • JEGYPÉNZTÁRI NYITVATARTÁS: hétfő és péntek: 10-12, szer-
da: 16-18 óra. Tel.: 06-1-276-7242 • INFORMÁCIÓK: További információk honlapunkon 
(www.csmoa.hu) és Facebook (Csepeli Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon. To-
vábbi közösségi megjelenés: Instagram: csmo21 és TikTok: csmo21. Tel.: 06-1-276-7733
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ÖN GONDOSKODOTT MÁR IDŐSKORI 
ELLÁTÁSÁRÓL?

AZ IRMÁK NONPROFIT KFT. Magyarország egyik legjelentősebb 
szociális szolgáltatója. Idősotthoni intézmények üzemeltető-
jeként nagy odafigyeléssel, MAGAS SZÍNVONALON és családias 
körülmények között GONDOSKODIK lakóiról Albertirsán, 
Csobánkán és Piliscsabán. Jövedelemmel nem rendelkező leendő 
lakóink számára is elérhető megoldásokat kínálunk. 
Tervezzen tudatosan, gondoskodjon előre IDŐSKORI ÉVEIRŐL!

Érdeklődjön telefonon keresztül vagy írjon emailt és tájékoztatjuk 
a lehetőségekről! 

irmak@t-online.hu
www.irmak.hu  

+36 30 222 0575
+36 30 634 2883

Tisztelt olvasóink, hirdetőink!

Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com 
címre küldjék megjelentetni kívánt anyagaikat. 

Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban 
a gszilvia65@gmail.com,

 illetve a 06-20-263-2524-es telefonszámon 
érdeklődhetnek. 

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
TELJESKÖRŰ festés, mázolás, kőműves javítás stb. 
Kovács Gergely Tel.: 06-30-568-255 ________________________________________ 
SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormozgatással. Par-
kettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-lera-
kás. Minőségi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 
1998) Csapó György. Tel.: 06-70-6355-777, 
06-1-229-5694, festesma.iwk.hu ________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739, 06-30-691-9424 ________________________________________ 
ASZTALOSMESTER mindenféle asztalosmunkát vállal. 
Fa és műanyag ajtó, ablak, bútorgyártás, javítás. Helyszíni 
felméréssel. Tel.: 06-20-957-9533 ________________________________________ 
GÁZKÉSZÜLÉKEK javítása, karbantartása, műszeres vizs-
gálata. Tel.: 06-20-964-5621 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelős-
ségbiztosítással, akár szállítással is. Budapesten és kör-
nyékén, valamint Fejér-megyében is. Tel.: 06-70-296-3231 

LAKÁSSZERVÍZ: a kisebb javításoktól a komolyabb át-
alakításokig. Szerelés, karbantartás, beüzemelés, KERT-
RENDEZÉS és minden házon belüli és kívüli munkák. Tel.: 
06-30-445-8646, Minden problémára van megoldásunk! 
www.otthonvarazs.hu
REDŐNY, reluxa, alumínium redőny, motoros is, napellen-
zők, szúnyogháló, roletták, harmonika ajtók, szalagfüggö-
nyök gyártása, szerelése. Redőny javítás garanciával. Kiss 
Zoltán: 06-20-9575-038, 06-1-362-4112, www.kissz.hu, 
kiss.zoltan.arnyekolas@gmail.com ________________________________________ 
LAKÁSFELÚJÍTÁST vállalok: festés-mázolást, burkolást, 
kőművesmunkákat, házak hőszigetelését. 06-30-691-9424, 
06-30-422-1739________________________________________ 
KLÍMABERENDEZÉS, hőszivattyú és segédanyag keres-
kedelem, kivitelezés. 25 éves szakmai tapasztalat. Várjuk 
üzletünkben: 2310 Szigetszentmiklós Tihany utca 38. 
(Csepel) iroda@acpont.hu Tel: 06-70-360-0265________________________________________ 
Nosi Szépségszalon meglévő vendégkörhöz munkájára 
igényes, azonnali kezdéssel kozmetikust keres. Csepel 
Csikó sétány üzletsor. Tel: 06-30-746-9522

ARANKA fodrász új üzlete: Királyerdő Pálma utca 4. 
Tel: 06-20-216-2964 ________________________________________ 
SZOBAFESTÉS- mázolás-tapétázás 3 év garanciával. 
Ingyenes helyszíni felmérés. MyColor Mana Kft. Kisválla-
latként a mennyiség helyett a minőségre helyezzük 
a hangsúlyt. Tel: 07-70-515-8885________________________________________ 
DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Ne bontson, hívjon, garanciával, 
Nyugdíjas kedvezménnyel! Hét mindennapján, kamerás hiba-
megállapítás, womás csatornamosás. Tel: 06-20-342-90-64

ELADÓ________________________________________ 
ELADÓ jó állapotban lévő 60*150 cm-es fehér beépíthető 
öntöttvas kád és egy 60 cm-es fehér mosdó kétéves csapte-
lepekkel együtt. Tel: 06-20-412-3273________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel.: 06-30-511-0800  

INGATLAN________________________________________ 
KÉSZPÉNZES fizetéssel Csepelen, eladó lakást keresek! 
Teher, hagyatéki eljárás alatti nem probléma. Állapottól 
függetlenül! Telefonszám: +36-20-596-0390________________________________________ 
KIADOM csepeli 2 szobás bútorozott lakásom. 
Tel: 06-70-886-5608 ________________________________________ 
KIRÁLYERDŐBEN 52 nm-es üzlethelyiség kiadó. 
Tel: 06-20-216-2964________________________________________ 
XX. KERÜLETBEN 63 m2-es beköltözhető ház tulajdonos-
tól eladó 45 millióért. Telefon: 06-30-600-7183

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
PROBLÉMÁS lábak (gombás, illetve benőtt köröm, tyúk-
szem kezelése, körömszabályozás), esztétikai pedikűr. 
Kérem hívjon és látogasson el hozzám. 
Elérhetőség: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957________________________________________ 
CSEPELEN karitatív  (ingyenes) gyógymasszázs rászorul-
tak részére hétvégén is. Előjegyzés: 06-20-936-5959

ÉLETJÁRADÉK________________________________________ 
ÉLETJÁRADÉK, eltartás, ottlakással, gondozással együtt, 
vagy anélkül, kölcsön. Hívjon bizalommal, megegyezünk. 
Tel: 06-30-7766-575

APRÓHIRDETÉSEK   

Ha fogynál, erősödnél, vagy csak mozognál, nálunk a helyed.
A tanfolyam nulláról indul, előzetes tudás és erőnlét

nem szükséges. Bármelyik korosztályt szívesen látjuk! 

Cím:
1213 Budapest,
Gyimesi út 39. 

Részletekért
hívj a

06 30 209 3332
számon!
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1214 Budapest, 
Simon Bolivár sétány 4–8.
Tel.: 355-4032
szm.iroda@csepelivaroskep.hu

Színpadi programok:

10.00 A kis gömböc – mesejáték 

 a Mesekocsi színház előadásában

11.00 Csep’ Jazz Dance táncbemutató

11.30  Varga Gábor Vilmos

 énekes fellépése

12.00 Bűvész- és bohócműsor 

 Kecsával és barátaival

13.10 Táncház a Toppantóval

14.00 Kató néni konyhája – 

 Gasztroshow Ihos Józse�el

15.15 A Tavaszi Bográcstusa 

eredményhirdetése 

16.30 Tunyó Öröksége zenekar 

 koncertje

FŐZZ ÉS GYŐZZ!
CSALÁDI NAP ÉS FŐZŐVERSENY

2024. május 11., szombat 10-18 óra 

Egész napos családi rendezvény a Szabó Magda Közösségi Tér előtt

A rendezvény 

alatt 9 órától 

bográcsételek

elkészítésével 

mérhetik össze 

főzőtudományukat

a résztvevő 

csapatok.

Kiegészítő programok:
kézműves-foglalkozások, 

népi játszóház, légvár, 

sportjátékok, babajátszó

Gasztronómia:
lángos, kürtőskalács, 

hot-dog, sült kolbász, 

Rizmajer sör


